

POLICENR: Codan.dk

BETINGELSER

Oversigt over policens forsikringsbetingelser

Side

Kautionsforsikring for bobestyrer og kurator

1

CODAN

Betingelser for Kautionsforsikring for bobestyrer og kurator

Codan Forsikring og eller deres datterselskaber/filialer dækker ikke og er ikke forpligtet til at betale nogen som helst form for erstatning eller andre ydelser under forsikringen i det omfang en sådan forsikringsdækning, betaling af et sådant krav eller tilvejebringelse af en sådan forsikringsydelse vil udsætte Codan Forsikring og eller deres datterselskaber/filialer for nogen sanktion, forbud eller restriktion vedtaget af Forenede Nationer (FN), Den Europæiske Union (EU), Storbritannien eller USA.

For forsikringen gælder policen, forsikringsbetingelserne, Lov om forsikringsaftaler (i det omfang loven ikke er fraveget) Lov om forsikringsvirksomhed og Lov om finansiel virksomhed.

1 Hvad er dækket

1.1 Forsikringen er en garantiforsikring, og den dækker det tab, som bobestyrer/kurator måtte påføre boet ved uretmæssigt at tilegne sig midler fra boet.

1.2 Skaden skal være indtruffet og anmeldt i forsikringstiden. Skaden skal anmeldes til Codan hurtigst muligt efter, at sikrede får kendskab til, eller mistanke om, at bobestyrer/kurator har gjort sig skyldig i uretmæssigt at tilegne sig midler fra boet.

1.3 Codan har regres mod bobestyrer/kurator personligt for beløb, som er udbetalt under forsikringen.

1.4 Det er kun muligt at ændre eller ophæve forsikringen med skriftligt samtykke fra skifteretten.

1.5 Forsikringen dækker, indtil boet er afsluttet, og forsikringen er frigivet af skifteretten.

1.6 Forsikringen omfatter ikke en eventuel genoptagelse af boet.

2 Forholdsregler i tilfælde af skade

2.1 Når en skade er anmeldt, er Codan berettiget til at foretage enhver undersøgelse, som Codan anser for nødvendigt for at kunne konstatere skadens oprindelse og omfang.

3 Præmie

3.1 Præmien gælder for en 2-årig periode, hvor Codan ikke tilbagebetaler præmie, hvis forsikringen ophører, inden den 2-årige periode udløber.

3.2 Når den 2-årige dækningsperiode udløber, overgår forsikringen til årlig fornyelse med samme præmie, som var gældende for den 2-årige periode, indtil boet er afsluttet.

3.3 Når forsikringen overgår til årlig fornyelse, refunderer Codan præmien, hvis forsikringen ophører før næste præmieforfald.

3.4 Ændringer til dækningssummen medfører, at Codan enten tilbagebetaler eller opkræver præmie afhængigt af, om dækningssummen hhv bliver nedsat eller forhøjet.

4 Betaling

4.1 Codan sender opkrævningen til bobestyrer/kurator, medmindre andet er aftalt. Eventuelle afgifter m.m. bliver opkrævet sammen med præmien, jf. pkt. 4.3. Præmien skal betales senest den betalingsdato, som fremgår af opkrævningen.

4.2 Betales præmien ikke rettidigt, sender Codan en rykker for betaling og iværksætter derefter yderligere inkassotiltag. Ved manglende betaling efter første rykker, orienterer Codan ligeledes skifteretten.

4.3 Codan kan opkræve gebyr for at administrere betaling samt rykkergebyr og morarenter ved for sen betaling. Codan har også ret til at opkræve et gebyr ved fx inkasso og udpantning. Codan kan herudover opkræve gebyr for at udskrive dokumenter og andre serviceydelser. Codans gebyrer fremgår på codan.dk/erhvervsgebyrer.

4.4 Codans eventuelle tilbagebetaling af præmie jf. pkt. 3.3 og 3.4 indsættes på bobestyrer/kurator's NemKonto.

4.5 Codan kan benytte sig af sin ret til modregning inden for kundeforholdet.